TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

1

                          Rio de Janeiro, 04 de dezembro de 2023.

Comunicação  n°  519/2023 - TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 4ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 16/2023

- TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 4ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL -

CDR – Dr. Abrahão Mendonça e para os devidos efeitos faço saber aos

interessados que estão sendo chamados à Rua do Acre, nº 47, 7ª andar,

Centro, Rio de Janeiro, no Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol do

Estado do Rio de Janeiro, Plenário Dr. Homero das Neves Freitas, face às

denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

Rafael Ricardo dos santos

Simões

Serrano FC Art. 254-A § 1o.

inciso I CBJD

Marcos do Sul Bezerra CA Barra da

Tijuca

Art. 254-A § 1o.

inciso I CBJD

Daniel Vinicius da Silva

Rodrigues

Ca Barra da

Tijuca

Art. 254-A CBJD

Talisson Jorge de Moura Brito Serrano FC Art. 254-A CBJD

Matheus Alves Soares  CA Barra da

Tijuca

Art. 282, 236 e 243-A

todos do CBJD.

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

2

Juan Costa Carvalho CA Barra da

Tijuca

Art. 282, 236 e 243-A

todos do CBJD.

ASSOCIAÇÃO:

Serrano FC - jogo: Serrano FC x CA Barra da Tijuca – campeonato

estadual – série B1 – profissional – 18/11/2023 -  incurso no art. 191 inciso III

do CBJD por violar os arts. 19 e 21 inciso XXXI do RGC e art. 213 inciso II

do CBJD.

CA Barra da Tijuca – jogo: Serrano FC x CA Barra da Tijuca –

campeonato estadual – série B1 – profissional – 18/11/2023 - incurso no

art. 191 inciso  I e III do CBJD por violar o art. 24 § único “A” do RGC e

art. 243-A do CBJD.

DIRIGENTE/COMISSÃO TÉCNICA

Octávio Alberto Machado de Vasconcellos (auxiliar técnico do Serrano

FC)  - jogo: Serrano FC x CA Barra da Tijuca – campeonato estadual –

série B1 – profissional – 18/11/2023 -  incurso no art. 243-A do CBJD.

Jordi Blanco Moreno (técnico do Serrano FC) - jogo: Serrano FC x CA

Barra da Tijuca – campeonato estadual – série B1 – profissional –

18/11/2023 -   incurso no art. 243-A do CBJD.

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

3

COAF/COMISSÃO DE ARBITAGEM

Lucas Coelho Santos (árbitro da partida) – Carlos Aquila Lima da

Conceição (assistente 1) – Fábio Ramos França (assistente 2) – Marco

Aurélio Correia Reges (4º árbitro) – jogo:   jogo: Serrano FC x CA Barra da

Tijuca – campeonato estadual – série B1 – profissional – 18/11/2023 -

incurso nos arts. 259,  261-A inciso III e art. 266 todos do CBJD.

TESTEMUNHA DA PROCURADORIA

Rapahel Morgado dos Santos Rocha (delegado da partida) - jogo:

Serrano FC x CA Barra da Tijuca – campeonato estadual – série B1 –

profissional – 18/11/2023 .

PROCURADOR

Dr. Rodrigo Braga

Ficam assim os supramencionados de acordo com o

disposto nos artigos 45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados

para a SESSÃO DE INSTRUÇÃO E JULGAMENTO QUE OCORRERÁ ÀS 10h

DO DIA 07 DE DEZEMBRO DE 2023 (quinta-feira), no endereço citado

acima.

                                    Rio de Janeiro, 04 de dezembro de 2023.